令和２年度第４回神戸大学海洋教育研究基盤センター運営委員会議事要旨

日 時： 令和 3年 1月 29日（金） 13：20～15：10

場 所： ＷＥＢ（Ｗｅｂｅｘ使用）

出席者： 10名

委員長から，３月１６日開催分，６月 30日開催分（持ち回り）の議事要旨（案）の確認が

あり，原案のとおり承認された。

審 議：

1. 海洋教育研究基盤センター長の選出について

委員長より,資料 1に基づき説明があり,審議の結果,次回に再度審議を行うこととなっ

た。

2. 教員の配置要望について

 委員長より,資料 2に基づき説明があり,審議の結果,一部修正の上,承認された。

3. 教員選考委員会の設置について

  委員長より,参考資料 1・2 に基づき以下の事項について説明があり,審議の結果,承認

された。なお，今後も人事案件が見込まれるため，内規の整備を検討することになった。

4. 神戸市水上消防署との協定締結について

 委員長より,資料 3に基づき説明があり,審議の結果,承認された。なお，別途，救命・

消火に関する協定を締結することについて要望があった。

5. QSSマニュアルの策定について

委員長より,資料 4に基づき説明があり,審議の結果,一部修正の上，承認された。

6. ログマークの取扱いについて

  委員長より,資料 5に基づき説明があり,審議の結果,承認された。

7. 令和 3年度の深江丸運航計画について

  委員長より,資料 6に基づき説明があり，審議の結果，一部修正の上，承認された。

8. 令和 2年度後期・令和 3年度前期の深江丸運航時の船長職について

 委員長より,資料 7 及び参考資料 3 に基づき説明があり,審議の結果,一部修正の上,承

認された。

9. 新造船建造中の立ち合いについて

  委員長から説明があり,審議の結果,承認された。

10.その他

  島委員から，新造船運航の検討にあたり，センター内にオフィシャルな場を作っていた

だきたいとの依頼があった。

報 告：

1. 練習船予算切り分けの一年延期について

  委員長から，海洋教育研究基盤センター独立予算の切り分けが，令和 3年度から令和 4

年度へ一年間延期になることについて報告があった。

2. 海神丸クルーの雇用予定について

  委員長から資料 8に基づき，海神丸クルーの雇用予定について報告があった。予算及び

練習船所属の動向とも併せて，新執行部の意向も踏まえながら検討を進めていく旨，確認

された。

3. その他

  特になし。

以上